
KOMÍNOYÁ KIAPKA K-02
TECHNICKÝ POPIS A NÁVOD K OBSLUZE

:i::::|:i:]-': i 
i

výrobce: THERMONA, srol. s R.o.

STARÁ oSADA 256,664 84 ZASTÁVKA
telefon/fax: 0502 l 41 10 06

Prodej, opravy a servis
zabezpečuje výrobce po vrácení vadného qýrobku

na jeho adresu



1. POPIS A POUžITÍ:

Komínová klapka je zařízení, které automaticky zajistí uzavření prů-
řezu komínového průchodu nebo kouřovodu. Tímto uzavřením,(až po vy-
pnutí hořáku spotřebiče) se zamezuje ochlazování kotle a dochází tak
k úspoře tepla a tím i paliva.

Komínová spalinová klapka je určena k zabudování ke kotlům
a agregátům na bFnná nebo kapalná paliva s atmosférickým hořákem
a elektricky ovládaným provozem.

Komínová klapka se skládá z kouřovodu, ve kterém je_ uvnitř, na
otočném hřídeli, nasazena vlastní klapka. Hřídel je horním l<oncem
uložen v desce můstku, prodloužen nástavcem a spojen se servomotorem.
ť nástavci připojená z.-vačka svým koncem ovládá kontakty mikrospí_
nače. Servornotbi překlápí klapku na polohy otevřeno/zavřeno,

Když je otopné zaíizeni v klidu, uzavírá klapka kouřovod._ Zapnu-
tím, tj.-přivedenim proudu na svorky §ervomotoru, se tento uvede v čin_
nosi á pietočí klapku do polohy ,,otevřeno", 1. vačkou je mik_rospínač do_

nuc"n ,rypnout sórvomotór a relé uvede do provozu hořák kotle. po

vytopení'totle a vypnutí provozních nebo havarijních čidel .se uvede

"rrto-"ti"ky 
v činnóšt servómotor, který uzavře klapku a současně za_

blokuje hořák.
2. POKYNY PBO MONTÁŽ KOMÍNOVÉ KLAPKY

Komínová klapka se zabudovává do kouřovodu za odtah spalin (pře-
rušovač tahu) ve vodorovné nebo svislé poloze, vždy vš_ak ve směru
proudění. (Je možno klapku instalovat pod přerušovač do stávajícího
kouřovodu.)

Sestavení kouřovodu je nutno provést podle ČSN 06 1610,

3. EEKLAMACE
Reklamace vadné komínové klapky a případné opravy vyřizuje vý-

robce, a to pouze po předání (ev. zaslání poštou) na adresu:

THERMoNA, spol. s r.o., Stará osada 256,66484 ZASTÁVKA

ZAF"UČNí r,rsr
Zátukaplatí6měsícůodednespuŠtěnídoprovozu,max.12měsícú

ode dne prodeje výrobku.
Při zjištění neodborného zásahu do přístroje záruka zaniká!

Výrobní číslo:
Druh: KoMÍNovÁ KLAPKA K-02
Výrobek byl přezkoušen dne:
Podpis pracovníka výstupní kontroly:
Výrobek byl uveden do provozu - datum:
Datum prodeje:
Podpis montážního pracovníka, razítko:
Poznámka:

ZÁEUČNÍ OPBAVY:
Záruční a pozáruční opravy provádi výrobce - THEBMONA, spol, s r, o,,

TyŇova ?5, 665 01 Rosice u Brna, úet./fax: 0502/41 10 06

Glorio Rosice



schála zttorení konínov6 ktapky 11 02

EV

1

",L

- odpor
- dloda
- kondenzátor

svorkovnicer
elektromagnetlcký ventl1
plynový
přívod napětí za vyp.kotle
přívod napětí pro otevření
klapky
nulový vodlě
ochraný vodlě

N
PE h I:

B
D
c1

Be
x1
iz
ll
Dz

Svorky
El,

1-
2-relé

koncový níkrospínač
koncový ulkrospínač

,notor pohonu

zenerova dioda

§
PB

svorka kotle svorka klapky

2 Ev

I2 1

I4 z

1 N

PE
J-

Platí pro kotle THERM 12 S a THERM 23 S


